Tỉnh Dòng La San Việt Nam

Trường Tình Thương La San Tân Hưng

facebook: Trường Tình Thương Lasan

https://truongtinhthuonglasan.org

Điện thoại: 093.130.6784 (Frere Lê Văn Tùng)

THƯ TRI ÂN

Kính gửi: Hội AFAPS

Bác Paul Phạm Văn Chương

Bác Lai Chí Thành

Tôi là Frère Anthony Lê Văn Tùng, hiệu trưởng Trường

Tình Thương La San Tân Hưng.

Tôi viết thư này kính gửi đến Hội AFAPS và chú Paul

Phạm Văn Chương lời

tri ân sâu sắc vì sự giúp

đỡ của Hội AFAPS cho

công tác giáo dục trẻ em

nghèo tại trường Tình Thương La San Tân Hưng trong suốt

những năm qua.

Năm học 2024 – 2025, dù khó khăn về kinh tế do ảnh

hưởng dịch Covid nhưng Hội vẫn thương giúp đỡ cho công

tác giáo dục trẻ nghèo với số tiền 4.000 Euros từ gia đình

bác sĩ Lai Chí Thành. Với số tiền 4.000 Euros = 108.500.000 vnđ (giá Euro tại thời điểm đổi ngày

12/7/2024 là 27.125đ/1 euro x 4.000 Euro), chúng tôi sẽ sử dụng số tiền trên vào các khoản sau:

1. Phụ chi trả lương giáo viên 100.000.000.vnđ.

2. Mua 500kg gạo cho bữa cơm trưa cho 100 học sinh tại trường: 17.500đ/kg x 500kg =

8.750.000vnđ.

Kính thưa Hội AFAPS, Bác Lai Chí Thành và Bác Paul Phạm Văn Chương đây là món quà

rất quý trọng đối với trường Tình Thương La San Tân Hưng, món quà đã góp phần giúp chúng tôi

tiếp tục duy trì và phát triển hoạt động giáo dục cho trẻ em nghèo tại trường trong năm học 2024-

2025 này.

Nguyện xin Thiên Chúa thương ban muôn ơn lành cho Hội AFAPS - Hội Coeur Monde và

mọi thành viên trong Hội. Tôi và các Frères đang phục vụ tại trường cùng với Hội Dòng La San

Việt Nam luôn nhớ đến Hội và mọi thành viên trong Hội trong giờ kinh nguyện mỗi ngày của

chúng tôi.

Tôi cũng gửi đến Hội AFAPS - Hội Coeur Monde vài thông tin về số học sinh và hoàn cảnh

gia đình của các em trong năm học 2024 – 2025:

Tổng số học sinh niên khóa 2024-2025 là 145 em: các em đều nằm trong hoàn cảnh gia đình

di cư từ nơi khác đến và khó khăn về kinh tế. Nghề nghiệp chính của họ là lượm ve chai, bán vé

xố, phụ hồ. Các em học sinh có vấn đề về gia đình chiếm hơn 70%: cha mẹ ly dị; cha hoặc mẹ đang

ở tù vì phạm pháp, không có tên cha trong giấy khai sinh, không có cha lẫn mẹ (bị bỏ rơi đang sống

với ông bà, cô dì hoặc bố mẹ nuôi), không có giấy khai sinh (mẹ sinh con trước hôn nhân).

La San Tân Hưng, ngày 06 tháng 03 năm 2025

Hiệu trưởng

Frère Anthony Lê Văn Tùng